[34] Cujacius, *Opp.* VI, 87, y *ad Nov.*, 18, *Opp.* II, 1066. <<

[35] *Ad Edictum*, en Fr. 7, pr. D. *de capite minutis* (4, 5). <<

[36] *Ex novis autem legibus* (por ejemplo, ex S. Cto. Tertuliano y Orfitiano), *et hereditates et tutelae plerumque sic deferuntur, ut personae naturaliter designentur; ut ecce deferunt hereditatem Senatus Consulta matri et filio.* Cujacius, *Opp.* V, 160, añade la explicación: *Filius et mater naturae vocabula sunt, cognatus etiam naturae verbum est, agnatus vero civile verbum est non naturae.* <<

[37] Menadro: *estìn dè méter phílos tèknói mállon*, lo mismo que Homero canta, por el contrario. *philáie hé hygatér andri géronti*. En *Odisea*, I, 215, Telémaco dice: *Meter mèn temé physin toi émmenai, aytàr egóge oyk oid'...* <<

[38] *Éodem patre nati*; Gayo, *Inst. Just.*, III, 10, con los paralelos en Boecking, p. 140, tercera ed.; Libanio, *epístola ad Ulysem: rarum esse fratrum gratiam matre diversorum*. <<

[39] *mé me ktéin, epei oych homogástrios Hektorós eimi.* <<

[40] Ovidio. *Met.*, V. 140: *Clytiumque Clarinque maire satos una.* <<

[*] (N. de la T.). Literalmente, «metrópoli» significa «ciudad madre», y se deriva del griego *méter*, madre, mientras que «patria» se deriva de *pater*, padre. <<

[41] Pr. Just.; *de iure naturali, gentium et civili* (I, 2): *Jus naturale est, quod natura omnia animalia docuit. Nam ius istud non humani generis proprium est, sed omnium animalium, quae in coelo, quae in terra, quae in mari nascuntur. Hinc descendit maris atque feminae con junctio, quam nos matrimonium appellamus, hinc liberorum procreatio, hinc educatio; videmus enim et cetera animalia istius iuris peritia censer.*

<<

[42] Sobre esta publicidad del acto sexual, Cenobio (*cent.*, 5, en Leutsch y Schneidewin, *Paroemiogr.*, 1, 137), dice: *Oreioi Massagétai en taîs hadois plésiázoyysi*; Herodoto, I, 203: *mixin te toytón tón anthrópón éinai emphanéa, katáper toísi probátoisi*. <<

[43] Lo mismo relata Jenofonte, *Anabasis*, V, 277; ver también Apolonio, *Arg.*, II, 1023-1027: *oych eynes aidòs epidémios, allà sýs os phorbádes, oyd' hébaion atygómepareóntas, mísgontaichamádis philoteti gynaikón*, a lo que el escoliasta añade: *oyk hós aytón synerchoménón taís allétón, gynaixí toyto légei allà hékastos téi heaytoy phanerós.* <<

[44] *oýte synokéontes, kténédon te misgómenoi.* <<

[45] Ver también Mela, V, 8: *Nulli certa uxor est. Ex his, qui tam confuso parentum coitu passim incertique nascentur, quos pro suis colant, formae similitudine agnoscunt*; Plinio, V, 8: *Garamantes matrimoniorum exsories passim cum feminis degunt*. Finalmente, Marciano Capella, VI, párrafo 674. señala: *Gaiamames vulgo feminis sine matrimonio sociantur*. <<